
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 64/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ. 5ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 
           Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 5η Μαΐου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του 
Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 4904/30.04.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα 
email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι επτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, 
παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 40/Α.Π.20930/31-03-2020 συγκέντρωσε τον 
πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την 
ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

                               ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    
2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   
10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  
16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
27 ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 
 

   
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΥΩΚΩΞΖ-Χ97



Αριθ. Απόφασης: 64/2020 
ΘΕΜΑ: Συζήτηση και λήψη Απόφασης για τις θέσεις Καταυλισμού – Καταφυγής αντιμετώπισης 
Σεισμικών Φαινομένων για το Δήμο Προσοτσάνης. 
 
         Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 4ου θέματος 
δηλαδή την εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος η οποία έχει ως εξής:    
 

«Κύριε Πρόεδρε 
Σας παρακαλώ όπως συμπεριλάβετε στην ημερήσια διάταξη της επόμενης συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου το παρακάτω θέμα: 
«Συζήτηση και Λήψη Απόφασης για τις θέσεις Καταυλισμού – Καταφυγής αντιμετώπισης 

Σεισμικών Φαινομένων για το Δήμο Προσοτσάνης»,  
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το  με αρ. πρωτ. 341/11-03-2020 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας (το οποίο και 

συνημμένα σας επισυνάπτω).,  

Παρακαλούμε όπως εκδοθεί η απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για τις «θέσεις Καταυλισμού – 
Καταφυγής αντιμετώπισης Σεισμικών Φαινομένων για το  Δήμο Προσοτσάνης»». 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού είδε την εισήγηση και έλαβε υπόψη : 

 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

 Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

 Την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

 Την με αρ.πρωτ. 20930/31-03-2020 40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο του 
1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

 Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ                        ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης) 
ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
19 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΥΩΚΩΞΖ-Χ97



21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 
23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 
24 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
25 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

 τις σχετικές νομοθετικές διατάξεις 

 Το  με αρ. πρωτ. 341/11-03-2020 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας 

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Καθορίζει ως θέσεις Καταυλισμού – Καταφυγής αντιμετώπισης Σεισμικών Φαινομένων για το Δήμο 
Προσοτσάνης τους παρακάτω χώρους: 
 

          Δ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
 

 

1. Δ.Ε. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
 

Α/Α 
ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΥΛΙΣΜΟΥ - 
ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΗ 
Χ 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΗ 
Ψ ΥΨΟΜΕΤΡΟ 

1 Δ.Κ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
    

  
ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ 41 10 22 17 Β 23 58 08 45 Ε 116 Μ 

  
ΓΗΠΕΔΟ 41 10 53 09 Β 23 58 41 02 Ε 144 Μ 

    ΠΛΑΤΕΙΑ 41 10 11 95 Β 23 58 19 82 Ε 131 Μ 

2 Τ.Κ. ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ 
    

  
ΓΗΠΕΔΟ 41 11 19 48 Β 24 00 58 86 Ε 229 Μ 

    ΑΥΛΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 41 11 42 95 Β 24 01 02 07 Ε 265 Μ 

3 Τ.Κ. ΠΥΡΓΩΝ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 15 07 94 Β 24 01 26 14 Ε 618 Μ 

4 Τ.Κ. ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 11 21 19 Β 23 56 10 54 Ε 151 Μ 

4.1. ΠΗΓΕΣ 
        ΠΛΑΤΕΙΑ 41 12 43 07 Β 23 54 43 79 Ε 176 Μ 

4.2. ΑΓΓΙΤΗΣ 
        ΠΛΑΤΕΙΑ 41 12 47 27 Β 23 53 45 46 Ε 135 Μ 

5 Τ.Κ. ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ 
        ΠΛΑΤΕΙΑ 41 12 19 23 Β 23 53 32 85 Ε 122 Μ 

6 Τ.Κ. ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ 
        ΠΛΑΤΕΙΑ 41 14 35 14 Β 23 49 20 89 Ε 563 Μ 

7 Τ.Κ. ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ 
    

  
ΠΑΝΩ ΠΛΑΤΕΙΑ 41 11 36 92 Β 23 48 59 18 Ε 359 Μ 

    ΓΗΠΕΔΟ 41 11 32 71 Β 23 49 26 56 Ε 310 Μ 

8 Τ.Κ. ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ 
        ΑΥΛΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 41 09 57 66 Β 23 50 59057 Ε 299 Μ 

9 Τ.Κ. Κ. ΒΡΥΣΗΣ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 08 49 61 Β 23 54 27 35 Ε 235 Μ 

10 Τ.Κ. ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ 
        ΠΛΑΤΕΙΑ 41 08 03 36 Β 23 55 32 44 Ε 158 Μ 

11 Τ.Κ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 07 17 57 Β 23 54 59 39 Ε 376 Μ 

      

ΑΔΑ: ΨΥΩΚΩΞΖ-Χ97



  

 
 
 
 

   

  

 
 

   

 

2. Δ.Ε. ΣΙΤΑΓΡΩΝ 
 

Α/Α 
ΧΩΡΟΣ ΚΑΤΑΥΛΙΣΜΟΥ - 
ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΗ 
Χ 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΗ 
Ψ ΥΨΟΜΕΤΡΟ 

1 Τ.Κ. ΠΕΡΙΧΩΡΑΣ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 05 16 78 Β 23 65 40 81 Ε 191 Μ 

2 Τ.Κ. ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟΥ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 06 49 97 Β 23 59 59 35 Ε 71 Μ 

3 Τ.Κ. ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΥ 
    

    
ΑΥΛΕΙΟΣ ΧΩΡΟΣ 
ΔΗΜ.ΣΧΟΛ. 41 08 12 41 Β 24 00 13 68 Ε 97 Μ 

4 Τ.Κ. ΣΙΤΑΓΡΩΝ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 06 39 14 Β 24 01 16 58 Ε 75 Μ 

5 Τ.Κ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 07 20 84 Β 24 02 57 82 Ε 85 Μ 

6 Τ.Κ. ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 03 27 42 Β 24 03 07 10 Ε 60 Μ 

7 Τ.Κ. ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ 
        ΓΗΠΕΔΟ 41 03 21 96 Β 24 06 16 43 Ε 122 Μ 

         
 
                                                                                               Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 64/2020 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 
 

ΑΔΑ: ΨΥΩΚΩΞΖ-Χ97


